国際ロータリー日本事務局
2006/7/21付 RI日本事務局奉仕室からの通知（引用）

	郵便宛先：
〒115-0045　東京都北区赤羽2-51-3　NS3ビル1階
	業務時間
月－金　9：00-17：00


	事務局長
	大島　四郎


奉仕室　　電話：03-3903-3161　ファクシミリ：03-3903-3781

	室長：
	大木　光男
	Mitsuo.Oki@rotary.org

	 
	臼杵　大輔
	Daisuke.Usuki@rotary.org

	 
	長野　衣里
	Eri.Nagano@rotary.org


ロータリーに関するお問合せの対応。クラブ選挙、定款規定、クラブ運営、RI理事会の方針といった内容についての助言
· 新クラブの加盟(ロータリー・クラブ、ローターアクト、インターアクト、ロータリー地域社会共同隊)

· クラブの名称・所在地域の変更の申請
· 会員アクセスページに関する問い合わせ
· クラブ創立記念の認証(例、50周年、75周年)

· ロータリー奉仕50周年を達成したロータリアンの表彰状(要請により作成)

· 手続きおよび定款規定についての地区ガバナー、クラブおよびロータリアンに対する助言
· 世界本部との連絡にあたり地区ガバナー、クラブおよびロータリアンを支援
· クラブの最近の記録および史料記録を維持
財団室　　電話：03-3903-3192　ファクシミリ：03-3903-3781
	室長：
	片岡　暎子
	Teruko.Kataoka@rotary.org

	
	清水　優季
	Yuki.Shimizu@rotary.org

	
	山本　律子
	Ritsuko.Yamamoto@rotary.org


ロータリー財団と国内のクラブおよび地区との連絡事務および認証処理など
· 寄付の認証
· 各種申請書（奨学金、マッチング･グラント、個人向け補助金など）の受理
· 税制上の優遇措置の手続
· 地区補助金の申込、最終報告の受理
· 財団プログラムの説明
· 財団資料（セミナー･ハンドブック）の作成

経理室　　電話：03-3903-3183　ファクシミリ：03-3903-3781

	室長：
	斎藤　愛子
	Aiko.Saito@rotary.org

	
	花村　俊樹
	Toshiki.Hanamura@rotary.org

	
	藤野　公三子
	Kumiko.Fujino@rotary.org


国際ロータリーおよびロータリー財団に関する入出金管理
· 国際ロータリーに対する人頭分担金の徴収とその他の支払い
· クラブおよび地区からの次の事項に関する問い合せについての回答
半期報告書

クラブ送金および未払い金
加盟終結処分の後で支払いが行われたことによる復帰
· ロータリー財団寄付の領収書の発行
資料室 　電話：03-3903-3194　ファクシミリ：03-3903-3781
	コーディネーター
	森　智洋
	Tomohiro.Mori@rotary.org

	
	縄田　怜
	Satoru.Nawata@rotary.org


国際ロータリーおよびロータリー財団の取り扱う資料の受注および発送
· 国際ロータリーの文献、ビデオのご注文ならびに問い合せ












